EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2024/CAFIN

SEXAGÉSIMA SEGUNDA NOVAÇÃO ESPÉCIE: Contrato nº 220/2024/CAFIN da sexagésima
Segunda Novação de Dívida. PARTES: a União e a Empresa Gestora de Ativos S.A - E M G EA ;
VALOR: R$ 348.384.182,75 (trezentos e quarenta e oito milhões, trezentos e oitenta e
quatro mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos) PROCESSO SEI No:
17944.002465/2024-23, DATA CELEBRAÇÃO: 05 de dezembro de 2024; REPRESENTA N T ES :
pela União, CLARA MARCELLE ALVES MENESES, Procuradora da Fazenda Nacional; pela
EMGEA; JOSÉ CARLOS ALVES, Diretor, FERNANDO DAMATA PIMENTEL; Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2024/CAFIN

SEXAGÉSIMA PRIMEIRA NOVAÇÃO ESPÉCIE: Contrato nº 218/2024/CAFIN da sexagésima
Primeira Novação de Dívida. PARTES: a União e a Empresa Gestora de Ativos S.A - EMGEA;
VALOR: R$ 144.261.046,25 (cento e quarenta e quatro milhões, duzentos e sessenta e um
mil, quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos) PROCESSO SEI No: 17944.002297/2024-
76, DATA CELEBRAÇÃO: 05 de dezembro de 2024; REPRESENTANTES: pela União, CLARA
MARCELLE ALVES MENESES, Procuradora da Fazenda Nacional; pela EMGEA; JOSÉ C A R LO S
ALVES, Diretor, FERNANDO DAMATA PIMENTEL; Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 221/2024/CAFIN

SEXAGÉSIMA TERCEIRA NOVAÇÃO ESPÉCIE: Contrato nº 221/2024/CAFIN da sexagésima
Terceira Novação de Dívida. PARTES: a União e a Empresa Gestora de Ativos S.A - EMGEA;
VALOR: R$ 74.153.760,99 (setenta e quatro milhões, cento e cinquenta e três mil,
setecentos e sessenta reais e noventa e nove centavos) PROCESSO SEI No:
17944.002542/2024-45, DATA CELEBRAÇÃO: 06 de dezembro de 2024; REPRESENTA N T ES :
pela União, MARCO AURÉLIO ZORTEA MARQUES, Procurador da Fazenda Nacional; pela
EMGEA; JOSÉ CARLOS ALVES, Diretor, FERNANDO DAMATA PIMENTEL; Diretor Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2024/CAFIN

SEXAGÉSIMA NOVAÇÃO ESPÉCIE: Contrato nº 217/2024/CAFIN da Sexagésima Novação de
Dívida. PARTES: a União e a Empresa Gestora de Ativos S.A - EMGEA; VALOR: R$
3.399.031,65 (três milhões, trezentos e noventa e nove mil, trinta e um reais e sessenta e
cinco centavos) PROCESSO SEI No: 17944.002014/2024-96, DATA CELEBRAÇÃO: 06 de
dezembro de 2024; REPRESENTANTES: pela União, MARCO AURÉLIO ZORTEA MARQUES,
Procurador da Fazenda Nacional; pela EMGEA; JOSÉ CARLOS ALVES, Diretor, FERNANDO

[...]

PREGÃO Nº 90012/2024

Torna-se público que foi adjudicado e homologado o pregão eletrônico SRRF nº
90012/2024, cujo vencedor, após retorno de fase, foi a empresa AGM Engenharia,
Construções e Meio Ambiente Ltda, CNPJ nº 28.891.765/0001-88, pelo valor global de R$
464.999,98 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos).

VAGNER RENATO AVALOS DE PAULO
Pregoeiro

Dias: 11/12/2024 e 12/12/2024

(SIDEC - 10/12/2024) 170010-00001-2024NE000001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 6/2024 - UASG 170133

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 13032.310681/2024-71.